[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О создании государственной информационной системы Новосибирской области «Скорая медицинская помощь»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об   информации, информационных технологиях и о защите информации», Законом Новосибирской области от 15.10.2007 № 138-ОЗ «О государственных информационных системах, государственных информационных ресурсах, территориальной информационной системе Новосибирской области», в целях цифровизации сферы здравоохранения Новосибирской области, деятельности министерства здравоохранения Новосибирской области и учреждений здравоохранения, расположенных на территории Новосибирской области, п р и к а з ы в а е м:
1. Создать государственную информационную систему Новосибирской области «Скорая медицинская помощь» (далее – ГИС НСО «СМП»).

2. Определить министерство цифрового развития и связи Новосибирской области (Цукарь С.С.) областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, ответственным за техническую поддержку и модернизацию серверного сегмента ГИС НСО «СМП».

3. Определить министерство здравоохранения Новосибирской области (Хальзов К.В.) областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, осуществляющим полномочия оператора ГИС НСО «СМП».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.
	Министр здравоохранения Новосибирской области

	Министр цифрового развития и связи Новосибирской области

	_______________ / К.В. Хальзов
	____________________/ С.С. Цукарь

Е.Е. Кучеревская
(383) 296 97 06
М.О. Хмелева
(383) 363 97 56